cōiecto pro cognitio vt i mācisco pro maneo
impito pro ipero āplexor pro āpletor q alia
stē pene innumerabilia: si qn̄ verbi ^{mālō bono} asperitas
vlla cōtingat quod eruditorn̄ iudicio derelin
quimus. De verbis electa prepositio p̄fsepe

^{pro bono}
^{b depon no}
^{rogare. aliq}
^{proponere}

contrariam mutat significationē. ut precor

q deprecor cōtraria sunt ortor idē q deoitor

S idem dicitur. Nō nunq̄ idē dīḡ efficit preposita vt suadeo
efiat p̄pōnt q dissuadeo q̄uis in hisdem verbis nōnunq̄
auget per potius q̄ vim committet.

E ex et per cōposite vchementer amplificant.
ut exoro quod ab ex i orō deductum est signi
ficat Thetēcius i Andria gnatā vt det orō
vixq̄ id' exoro sic q̄ suadeo significat orato
ris officiū quod est benedicere atq; p̄suadeo
benedixisse designat quod est oratoris finis
.i. īpetro atq; obtineo unde i c̄eb̄ō non
solum suadeo sed etiam persuadeo. sed facio
ac perficio explorata sunt.

Plurimū etiā orationem q sermonem exor
nat aduersatio. Modo q̄q̄ aduersatiua indi
catiō cōiungitur. quod ubiq;. M. Cicero
seruauit alijq; doctissimi: sed huius exemplū
sit q̄q̄ te autē hac diligebā nūc tñ ob singu
larez virtutcz obseruo ac vchementer admi
ror. Mā tria sūt q̄ quodā sibi inūicem ordine
coniunguntur. quorū prius ac leuius est di
ligere postremū admiror quod vchementes p̄

E de verbis p̄pōnt
q̄ uirū murant sign
et deprecor

est more aliquæs ut
rem fer horē p̄pōnt
est q̄mo jam farr
ay

E plurimū or
nat et sermonem
ad versum / orō

cipiuū est eorū i mediū obseruo: quod est vere
or i colo ex qua obseruatiā reverentiam sig-
nificat. sed iterum aliud exemplū quāq̄ mi-
chi sunt omnium amicorum jocunde littere
tue tamen jocundissimc fuere.

Sed pro tamen sed quis raro collocamus.
ut quāq̄ michi a me ac carus eras sed nūc
protecto carissimus es. Ad hec illa duo orati-
onē puerū tamen reddunt: sibi innicem respon-
dentia: quoru alterū est non solū siue nō mo-
do seu nō tantū alterum est: sed etiam vel ve-
rum etiā vel loco etiā posita quoq; i aliqui-
bus interiectis: quoru omnium exempla sub-
nectam. Hec michi res nō solū michi grata
est: sed etiam iocunda. Dñ. Antborius non
modo Liceronis erat inimicus. Verum cti-
am hostis patrie. Dñ. Lato non tantū inge-
nīo palebat: sed virtute quoq; florebat plu-
rimū. Alexāder nō solū reliquū orbem sub-
iecit: veruz etiam ipm quoq;. Romanū Im-
periū cogitabat attingere. Et sic taz i q̄ cū
sibi respondeat: ut tam cara michi patria est
q̄ tibi iocunda vita s3 facile tu te hoc itelliges
Pro eo autē q̄ ceteri exprimere consueuerūt:
pronominibus addentes vel te vel met sillā
bicas adiectiones. Licerō idem potius effi-
cit hoc pronomen ipse ipsa ipsum i illatum
fere adiectionū locū obtinet. vt ego ipse ma-

gis & ego met. tu ipse. ille. ipse nos ipsi. vos
ipsi. illi ipsi. ut nunquam ^{alter} secus dicendum sit. Tu
michi familiaris es. ego te vtor familiariter.
tu michi amicus es. ego te amico vtor. tu
michi Magister es: ornatius dicitur ego te.
Magistro vtor. Ego tecum frequenter versor.
frequens michi tecum est consuetudo: q sepe
conuersationem significat. Tecum magnaz
habeo amiciziam. magna tecum michi est ami-
cicia. Et item alia permulta. ut sunt michi
euz omnibus malis viris inimicicie na rec-
tius inimicicias diximus plurali numero &
singulari. Sed neutra vox ac potissimum in co-
paratiuis nominibus: tum femininam reddit
tum masculinam. ut nichil est hoc homine meli-
as. est fere idem: ut nullus homo est hoc homi-
ne melior nichil bac virginem est formosius.
Quasi idez est nulla virgo est bac virginem for-
mosior. et in ceteris aliquando consimiliter.

Munus pro officio ornatissime dicitur ut
hoc est amici munus idem est ut amici officium
fungor boni viri numen. ferme idem est officio
boni viri officium. Sed et partes plurali
numero consimiliter habent significationem.
ut mee partes sunt vel officium meum est vel
illud pertinet ad me.

Cause verbū est si sepe significat prouideo:
Et causū ita est lege. ornatius tamen accu-

xiiij. p. duobus pebis. utimone.

satiuo iunctum pro vito ac fugio: usurpat elo/
quētes viri. vt turpes viri ingenij cœtū mo/
res. Atq; i memini tētus atq; usitatis ac
cusatio iungitur: q̄ genitio et memini. Pla/
tonis sentētiā. vt Virgilius in bucolicis nu/
mros memini si verba tenerent nec mirū; si
in his q̄ sūt potius absolute orationis Virgi/
lij Aaronis affecta testimoniū: quē nō soluz
poetā egregie exuditū: sed etiā rēthorice artis
vbiq; obleruatissimum fuisse constat.

Penitet me qd significet: notissimum est: s; pro/
parū videtur usurpant oratores et prestates
doctrina viri. Sed idē persepe verbū varijs
cōstructionibus positū: haud eandem retinet
significationis vim. vt vacuo huic rei. i. attē
do huic rei. vaco hac re. i. hac re sum va/
cuus. q̄ id qdē ornatissimum est vt boni vi/
ri dāt operā vt perturbationibus yacet. i. li/
beri ac vacui sint. Adiuento. i. fere id video
q̄ quodā modo intelligo: animaduerto cū ac
cusatio constructū in preposita: idē sibi vult
quod punio. vt spencipis animaduertit i scru/
num Platonis. i. puniuit Platonis scruum. ex
quo animaduersio punitionē quandam non
nunq̄ significat.

Atq; itē refero tibi hanc rem: est tibi narrō
vel refero hanc rē. sed refero ad senatū refe/
ro ad populu hanc rem: est pono hāc rem in

ces p
n L
9 reg
t

uer
nfur
nous
mont
no bu
ten
ey

oote
imp
ering

1782
wysad
in H

dr
ia
C

۱۰۷

۱۰۸

۱۰۹

consultatione populi vel senatus q̄ usus verbi
cius apud ystoriarum scriptores frequentissi
mus ē. Quid varijs quoq; casus eidē verbo se
pe coniūcti nonne magnā ac lōge diuersaz vi
babēt: q̄le sit, do bibaculo ad Cesarē litteras:
nā dātur bibaculo deferēti ut Cesari reddat.
ad quē mittuntur littere. Eas igitur leget
Cesar bibaculus vel vt tabellarius qdā de/
fert. Nā qui fert litteras consueuit tabella

rius appellari. Verū ne quid habemus nunc
ignores dare litteras significat scribere seu
mittere illas. Nec te fugiat quod pro episto
la dicimus litteras plurali numero. neq; ob/
stat poetarū cōsuetudo i pro vna epistola di
cimus vnas litteras. Nā id nōmēn cū his q̄
pluraliter solū īflectūtur plurale quoq; reti
net numerū. vt vne nuptie vne bīge vna me
nia/sed vt ad propositū redeā pro duabus lit
teris dicimus binas litteras: non autē duas
pro tribus epistolis ternas litteras: non aut
tres pro quatuor q̄ternas. Et q̄ deinceps relī
qua sūt consimili ratione. Infinitua oratio

pro cōiūctua p̄ p̄pulcrā est vt volo te ad me
scribere. cupio te. Athenas proficisci. i illud
therencianum. Quid facere in hac re te ve/
lim. significat enim quid velim quod tu in
bac re facias. Liues omnes p̄nanimis
esse idem velim quod p̄nanimis sint et

cōcordes. Sed hoc ibi fit vbi nullū sit ambi-
gui sermonis discrimē: neq; enīz omnino re-
ctuz sit: si quis dicat nolo te me a mare: q̄uis
plerūq; id suppositionis locū habeat: quod in
finituz verbū immediatus precesserit. vt pu-
to Pirrū Romanos vincete posse. i. credo q̄
Romani possunt Pirrum vincere.

Sed id pro viribus caueat orator: q̄ mo-
do pceptū erat de cōiunctua atq; infinitua
oratione precipue i absolutis verbis: vel vbi
alteri casui fuerit adiectua prepositio seruā/
dū sit. Ex vel. e. prepositiones pro. a. vel
ab. i sepe ponate ponuntur. vt audiui ex ma-
ioribus nostris pro a maioribus nostris. ac/
cepi ē tuo patre: vel etiā de tuo patre. q̄ro ex
te idest a te quod est te consulo i te interro/
go quod aduerte atq; usui trade.

Pro ornate ponitur loco. in. i secūdū prepo-
situm. vt pro rostris. i. in rostris. pro tribu/
nali. i. i tribunalī: i alia pro viribus tuis. i.
secūdū vires tuas. pro tui ingenij bonitate:
pro virili tua i similit.

Sub cōposita aut clā aut diminute consig/
nat. Et submouit me Parmeno: clā atq; oc/
culte. subirascor tibi: q̄ est parum irasco.
Mōrem gerere perornatū verbū complac-
te significat: atq; obsequit: inde moriger mo/
rigera. u3. sed morosus. a. u3. quod difficile

significat a morato q̄ institutum plurimum
differt. **C**onsequor pro exprimo pulcerimū
est: non possum igitur verbis consequi. i.e.
primere litteris cōsequi. i.e. per litteras expli-
care. **D**etuo ac timeo verba aliquādo mul-
tis casibus coniunguntur. ut metuit. **L**icero
a Paulo clodio sibi extēmū periculū: timeo
michi abste morte. Non nunq̄ absolute po-
nuntur datiuo soli iūcta. ut metui Pāphilo.
i.e. pāphili vite timeo. sed hic ē poeticus usus
Euado pro fio i.e. efficior ornatū usitatūq; ē
At Licero euasit eloquētissimus. Aristote-
les euasit sūmus philosofus. Cesar vero icli-
tus Imperator. Forē futurā semper habet
significationē: i.e. idem q̄ futurū esse. **D**A.
. L. de oratore quārto loquens de ostensio:
quoniā quidem ego confido oībus istis lau-
dibus: quas tu oratione complexus es: ex-
cellētiōrē forē. q̄ crassus forē dicis inquit:
ego vero esse iam iudico.

Quid inter dimidiū i.e. dimidiatū intersit: nos
se perutile est: cū enim dimidiatū sit. quasi i
partes duas diuisum. nisi aliquid diuisuz sit
dimidiatū dici non potest. dimidiuz vero ap-
pellatur: non q̄ ipsū diuisū est: s̄ q̄ exdimi-
diato pars altera est. Non igitur recte quis
dixerit pro sētētia. **D**A. varronis ut ait Au-
lius Gelius in noctibus acticis: dimidium li-

Consequor
pro pulchritudine

Noꝝ q̄baebar locum
tuū forē appide
i.e. amarez fin
tina latna lingua
zq̄ nō nōtq̄ sum
principio ut eſpo re
na m̄ dīng eſpo re
noꝝ comare noꝝ
dīng amarez me fo

Goꝝ p̄tētē
dimidiū

brum legi dimidiā fabulam audiū. sed di-
midiātū librum & dimidiātā fabulaꝝ rec-
te quis dixerit & dimidiātū quidem exem-
pli causa digitū appellamus sed alterutram
partē dimidiūz quod est accurate diligēterq;
inspiciendū. plurimū aut̄ cōducit nobis in-
telligere queꝝ sint nom in uī differentie ac
verbōū discriminā. nā ea quoq;
res mituz
in modū orationē expōnabit: ut si quis
nouerit quo differt presum & intersū inter
seſe verba pulceriſme quis dicat. M. L. pu-
blicis negocīis nō interfuit soluz sed profuit
quorū illud significat comitem esse alicuius
rei hoc vero ducem Ego non solū confiteor

ꝝ est per vim sed etiā profiteor ꝝ est quidcz
sponte. Et apud. M. L. persepe tibi gratu-
loꝝ: mihi gaudeo. naꝝ gaudemus nobis gra-
tulamuz alijs. Et tibi ago gratiam quod q/
dem est verbis referto gratiā quod est re ac fa-
ctis. habeo gratiaꝝ quod est in animo. debeo
gratiā vbi aliqua obligationis vis cernitur
¶ alia. Itē optimum est non ignorare nomi-
nū differentias: & vt uberior & ornatioꝝ nos-
tra reddatur oratio. Hec res mihi cōducit
est idē & mihi res hec utilis est. Et ꝝ eete/
ri plerūq;
dicūt dono tibi hāc rē pulcrius di-
citur ac splendidius dono te hac re vt miles
navali corona donatus est sabinos Romanī

decorat
ciuitate donauerunt: quod est ciues fecerunt
quod ite dicit Sabinos Romani in ciuitate
recepérunt.

Interdu^{f alia appositiō} vero, q̄ prepositio q̄ nominis & casui p̄ponitur pulcrius venustiusq; verbu^{rū} precesserit in q̄busdā verbis: quale ē si q̄s dicat eo ad te ac dicat potius adeo te & loquor ad te potius alloquor te cedit de vita decedit. vita cedit. ex humanis rebus excedit humanis rebus et in alijs quibusdā cōsimili pacto.

Dominus aduerbiū quāqu sepe significat nō nō
nūqu tñ cuz positivo iūctum cōtrarie signifi-
cationis cōpatiuz demonstrat vt Eberētia
nū illud fedrīa nemo fuit minus ineptus pro
prudētior. sed te nemo minus formosus . i. te
^{r p u l t i o n} formosior qu ita de reliqs.

Quotiens multos dies aut annos per accusa-
tivum casum iungimus intelligimus tempo-
ris currículum et fore continuum. sed per ab-
lativum significatur annorum aliquot siue
dierum interiectio intermissioq; quare ut ait
Marcellus optates rectius actio ut debet: si
qd ad secundā fortunā attineat interest igitur
si q;s ita dixerit decē annos i re militari versa-
tus sū. an ita decē annis dedi rebus bellicis
operā. Cordi homo ē: iflectibiliter cordi homis
cordi hoī ut priscianus inqt significat iocundus
iocundi iocundo sicut i frugi. sed satius mea

sententia *Marcellus opinatus est. dicit. n. cor*
di est. i placet Therentius in andria . tibi hec
nuptie sunt cordi. *cicero de perfecto orato*
re flumine alijs verborum nobilitas quod cordi est. i
Lucillus probe declarat. *Cum inquit quod tibi*
magnopere cordi est: michi vehementer displi
cet. *Tantis per quam est tamdiu ornatae*
post se depositit dum. quod ferme est donec. ut il
lud Therentianum in Eunuco eutotum meri-
menon. tantisper te dici meum volo dum quod te
dignum est facias. ego tantisper magna volup-
tate afficio dum apud te viuo.

Tu michi carus es ego te amo. tu michi io-
cundus es ego te delector. sed delecto et oblecto
non similiter construitur. nam dicimus delectat
me hec res sed oblecto me hac re. ut delectabat
Socrate vite integritas Pythagoras sese vir-
tute et doctrina oblectabat. ego me me oblecto
ruri. Fero hanc rem patienter sed patienti-
animo splendidius dicitur. ego haec rem facile
patior modeste fero. et moderate et equo ani-
mo. et ecotra significativa aduerbia grauiter a-
cerbe egre moleste et iniquo animo.

Hec michi iocunda res est. michi hec res placet
et ecotra molesta est displicet. *Affero com-*
munissimum verbi est et quo multis locis uti
possimus. uti secunda fortuna affert michi vo-
luptatem et aduersa fortuna affert michi dolorum